



## Akcja Przyłbice ochronne

Polish Riders Stockholm w walce z koronawirusem



Klub motocyklowy Polish Riders nie jest tylko zwykłym klubem motocyklowym. Społeczne zaangażowanie Ridersów nie dziwi nikogo wśród szwedzkiej Polonii. Niejeden raz pokazali, że ich udział w Klubie to nie tylko jazda ich wspaniałymi maszynami, ale przede wszystkim styl życia, system wartości i stosunek do polskiej tożsamości.

Od wielu lat członkowie angażują się w charytatywną działalność na rzecz polskich domów dziecka i domów starców. Biorą udział w akcjach Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, m.in. przeznaczając cenne przedmioty na aukcje WOŚPu.

Z wielką pompą, na swoich wspaniałych maszynach eskortowali polskich strażaków w ich drodze powrotnej do Polski po akcji gaszenia szwedzkich pożarów.

Teraz Polish Riders wraz ze swoim nowo założonym portalem „Informator Polonijny” organizują akcję „Przyłbice Ochronne” dla tych, którzy pracują lub pomagają na pierwszej linii walki z koronawirusem.

Rozmawiamy z prezesem Klubu Pawłem Ratajczykiem, alias Lysy.



## Skyddsvisirer

Polish Riders Stockholm i kampan mot koronaviruset

**POLONIA NOWA:** Wiemy już, że robicie wiele dobrego, ale akurat ten pomysł, aby produkować przyłbice ochronne – jak powstał?

**PAWEŁ RATAJCZYK:** Żona jednego z członków Polish Riders Stockholm pracuje jako pielęgniarka i na samym początku pandemii były braki w wyposażeniu ochronnym personelu, który opiekował się zarażonymi koronawirusem. Zdecydowała więc, że trzeba się zająć produkcją prostych przyłbic ochronnych dla jej personelu, za który jest odpowiedzialna. Po wyprodukowaniu przyłbic dla placówki w której pracuje, postanowiliśmy produkować przyłbice dla innych ludzi którzy potrzebują ochrony tu na terenie Szwecji i w Polsce.

**PN:** Drukujecie te przyłbice na drukarkach 3D, a wiadomo, że nie są to tanie urządzenia. Kto sfinansował tę inwestycję i skąd bierzecie materiał do wydruku?

**PR:** Inwestycję sfinansowała żona jednego z członków Polish Riders Stockholm, a materiał i transport do Polski finansuje Polish Riders Stockholm.

Samą produkcją i informacją na temat całej akcji zajmuje się właściciel Informatora Polonijnego, nowego portalu stworzonego przez członka Polish Riders Stockholm.

**PN:** Dla kogo produkujecie przyłbice i jakie reguły obowiązują w kwestii zamówień?

**PR:** Tu w Sztokholmie zasadniczo rozdajemy bezpośrednio dla ludzi, którzy pracują w służbie zdrowia. Teraz dostaliśmy zapytanie o przyłbice z Malmö, ale większość wysyłamy do Polski w rejony, gdzie dotychczas wysyłaliśmy paczki dla osób potrzebujących pomocy. Po prostu, jak ktoś nam zgłasza, że potrzebuje, to dostaje.

**PN:** Jak już powiedzieliśmy wcześniej, nie dziwi nas Wasza kolejna akcja bo poznaliśmy Ridersów jako ludzi o wielkich sercach, tak więc „chapeau bas” czyli „czapka z głowy”!

Polish Riders Stockholm jest organizacją członkowską Zrzeszenia Organizacji Polonijnych w Szwecji. Pisaliśmy o Klubie w naszej gazecie Polonia Nowa m.in. w numerach:

2-2011, Zmotoryzowana husaria czyli Polish Riders  
<http://www.polonia-zop.eu/wp-content/uploads/Polonia%20Nowa%20Nr%202.pdf>

13-2013, WOŚP w Sztokholmie  
<http://www.polonia-zop.eu/wp-content/uploads/2014/04/Polonia-Nowa-nr-13-till-hemsidan.pdf>

15- 2015, Historia jednego motocykla  
<http://www.polonia-zop.eu/wp-content/uploads/2015/09/Polonia-Nowa-nr-15-hemsida.pdf>

25-2019, Zrzeszenie żegnało strażaków  
<http://www.polonia-zop.eu/wp-content/uploads/2019/01/PoloniaNowa25.pdf>